Câmara Municipal de Ubá
ESTADO DE MINAS GERAIS

 ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA, REALIZADA NO DIA 22 DE NOVEMBRO DE 1971 - Página 1 de 1

Câmara Municipal de Ubá - Rua Santa Cruz, nº 301, Centro - Ubá/MG - CEP: 36.500-059
Telefone: (32) 3539-5000 - Fax: (32) 3539-5030

Site: http://uba.mg.leg.br - E-mail: contatos@uba.mg.leg.br

UBÁ 1857
03 DE JULHO UBÁ

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 22/11/71. Aos 22 dias do mês de novembro de
1971, com início às 20 horas, sobre a presidência do Dr. José Teixeira Pires, com a presença

dos vereadores que responderam a chamada e havendo quórum processou-se a reunião. Foram
lidos os pareceres dos dois membros da comissão de legislação e finanças dos projetos

apresentados na última reunião e a eles distribuídos. Expediente: ofício nº 221/71 do
presidente da Câmara Municipal de Santos Dumont; ofício 818/71 do Prefeito Municipal de
Santos Dumont. Ofício de agradecimento do doutor. Samir direto da Academia de Comércio

Rui Barbosa; ofício de agradecimento da família do saudoso Antônio Cavalieri; projeto de lei
que dá denominação a via pública apresentado pelo vereador Aloísio José de Lima; projeto de

lei que dá denominação de Doutor de Montes Martins de Oliveira a atual rua 3 do bairro
Eldorado. Apresentado pelo mesmo Vereador projeto de lei que declara de utilidade pública a
Sociedade Beneficente “Amigos de Ubari”. Foi convocada uma reunião para dia 25/11/71, no

horário de costume. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a sessão e eu secretária ad-hoc,
lavrei a presente ata que será assinada por mim, Oswaldina pelos presentes. Ubá, 22 de

novembro de 1971.